
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 

 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXXXXXXX  

Datum narození: XXXXXXXX 

Kontaktní adresa: XXXXXXXX 

Telefon: XXXXXXXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

          XXXX XXXX 

Omezení /vypište/: XXXXXXXX 

  

V evidenci ÚP ČR od: XXXXXXXX 

Vzdělání: XXXXXXXX 

Znalosti a dovednosti: XXXXXXXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXXXXXXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

Rozsah druh 

a) Poradenství XXX XXX 

   

b) Rekvalifikace XXX XXX 

   

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 

 

 

Název organizace: AUTO POKORNÝ, s.r.o. 

Adresa pracoviště: Okružní 872 / 25a, Lesná, 638 00 Brno 

Vedoucí pracoviště: XXXXXXXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXXXXXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

------------------------------------------------ 

Jméno a příjmení: ------------------------------------------------ 

Kontakt: ------------------------------------------------ 

Pracovní pozice/Funkce Mentora ------------------------------------------------ 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

------------------------------------------------ 

  

  

  

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 

 

 

Název pracovní pozice absolventa: Lakýrník 

Místo výkonu odborné praxe: Okružní 872/25a, Lesná, 638 00 Brno 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hod / týden 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

SŠ automobilní, lakýrník 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Dokončené středoškolské vzdělání 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

příprava a kontrola barev, údržba míchacího zařízení a 
lakovací kabiny, převzetí, příprava a následné lakování  
vozidla nebo jednotlivých dílů, drobné doplňkové 
montáže, ověření kavality provedených prací 
 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Školení bezpečnosti práce, seznámení s prostředím firmy, 
začlenění do běhu firmy, postupná integrace na pozici lakýrník: 
odborné školení na údržbu a ovládání lakovací kabiny; školení 
na míchání barev.  
 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Samostatná práce autolakýrníka: převzetí vozidla nebo jeho 
dílů k lakování; provádět drobné montáže nutné k lakovaní; 
chránit zbývající části vozidla; příprava lakovaných částí 
(tmelení, broušení, apretace, odmaštění, osušení, odstranění 
dalších nedostatků); namíchaní příslušného odstínu barvy a 
kontrola správnosti;  umístit lakové části do kabiny, následné 
lakování, sušení a čištění po lakování, kontrola kvality prací; 
péče o pracovní pomůcky, čištění lakovací kabiny; zpětná 
montáž  drobných dílů, dříve demontovaných; implementace 
samolepících prvků; předání vozidla nebo dílů klempířům; po 
dokončení montáže klempířem, případné odstranění vzniklých 
nedostatků 
 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 1 Průběžné 
hodnocení absolventa  

20. 09. 2022, 
20. 12. 2022, 
20. 03. 2023, 
20. 04. 2023 

Příloha č. 2 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

20. 04. 2023 

Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

20. 04. 2023 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
Červen 2022 
– srpen 2022                            

 
Zaškolení BOZP, odborné školení lakovacích a 
míchacích strojů, seznání s chodem společnosti a 
kolegy. Spolupráce s vedoucím kolegou a občasná 
samostatná činnost na jednodušších pracovních 
úkonech. Všechny činnosti jsou kontrolovány vedoucím 
kolegou. 

 
3 měsíce 

 
   --- 

 
Září 2022 – 
listopad 
2022 

 
Zvládání složitějších  pracovních úkonů, souvisejících 
s pracovní náplní lakýrníka.  Zcela samostatné jednání 
s kolegy firmy, kteří úzce spolupracují s lakýrníky 
(klempíři, vedoucí lakovny) a plnění zadaných prací. 
Činnost je namátkově kontrolována vedoucím 
pracovníkem. 

 
 
 
3 měsíce 

 
 
 
   --- 

 
Prosinec 
2022 – únor 
2023 

 
Zcela samostatné zvládnutí přidělených prací lakýrníka; 
ve spolupráci s vedoucím lakovny zajištění obtížných a 
nepředvídatelných pracovních úkolů. Kontrola běžně 
prováděných prací není nutná, zaměstnanec již zvládá 
vše dle náplně práce lakýrníka. 

 

 
 
3 měsíce 

 
 
   --- 
 
 

Březen 2023     Vyhodnocení práce za celé období. Konzultace 

s úzkým okruhem kolegů a následné napravení 

nedostatků v nejbližší období. 

 
1 měsíc 
 

 
   --- 
 

Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 
20. 09. 2022, 20. 12. 2022, 20. 03. 2023, 20. 04. 2023 
 
Termíny pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ 
a „Závěrečné hodnocení“ 
20. 04. 2023 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


